本公司

马明（海南

杭派餐饮

有限公司）

B 楼一层

餐厅
1,886

2016 年 01

月 01 日

2020 年 12

月 31 日
37.8 合同 增加收入 否 无

本公司

三亚乐哒

餐饮管理

有限公司

海边大排

档及木屋
653

2016 年 05

月 01 日

2021 年 04

月 30 日
90 合同 增加收入 否 无

本公司 钟振高
海边更衣

室
10

2016 年 12

月 01 日

2019 年 11

月 30 日
18 合同 增加收入 否 无

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况：无

海南大东海旅游中心股份有限公司   2017 年半年度报告全文

17

（3）后续精准扶贫计划：无

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2001年3月8日，公司因1998年以前虚增利润、违规操作等事项，收到中国证券监督管理委员会行

政处罚决定书证监罚字[2001]3号《关于海南大东海旅游中心股份有限公司违反证券法规行为的处罚决

定》。其中，对公司处以没收非法所得1931万元，并罚款50万元。2017年2月20日，公司已向中国证券监

督管理委员会缴清前述罚没款。

2、公司收到《律师函》的事项：经三亚供电局初步核算，自2006年7月至2016年4月少计南中国大酒

店用电量10313373千瓦时。详情见公司2016年5月31日《证券时报》、《香港商报》和巨潮资讯网《海南

大东海旅游中心股份有限公司关于收到律师函的公告》（公告编号：2016-016）。目前，公司就相关事项

与三亚供电局尚在进行沟通、协调，尚无协商结果。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

海南大东海旅游中心股份有限公司   2017 年半年度报告全文

18

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,455,687 2.87%   0 0 10,455,687 2.87%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,369,400 0.65%   0 0 2,369,400 0.65%

3、其他内资持股 8,086,287 2.22%   0 0 8,086,287 2.22%

其中：境内法人持股 7,953,000 2.18%   -132,000 -132,000 7,821,000 2.15%

   境内自然人持股 133,287 0.04%   132,000 132,000 265,287 0.07%

二、无限售条件股份 353,644,313 97.13%   0 0 353,644,313 97.13%

1、人民币普通股 265,644,313 72.96%   0 0 265,644,313 72.96%

2、境内上市的外资股 88,000,000 24.17%   0 0 88,000,000 24.17%

三、股份总数 364,100,000 100.00%   0 0 364,100,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

在公司股权分置改革后续工作过程中，按照相关规定要求办理解除限售以及部分股东办理偿还代垫

等，致使公司股份在本报告期内股份结构发生了变化，但是总股本不变。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

海南大东海旅游中心股份有限公司   2017 年半年度报告全文

19

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数

限售

原因

解除

限售日期

肖铁风 132,000 0 0 132,000 股改法定承诺 办理相关偿还、解限手续后

三亚不动产估价所 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关偿还、解限手续后

海南港澳国际贸易发展有限公司 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关偿还、解限手续后